
19.05.2024 Komunikat dotyczący ochotniczych ćwiczeń wojskowych

https://swietochlowice.praca.gov.pl/be/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

Komunikat dotyczący ochotniczych ćwiczeń 
wojskowych

 PUP Świętochłowice Data publikacji: 23.06.2020

 Komunikat dotyczący ochotniczych ćwiczeń wojskowych

Na prośbę Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Katowicach publikujemy informację nt. ochotniczych 
ćwiczeń wojskowych, w których priorytetem szkolenia zostaną objęte osoby bezrobotne, które straciły 
pracę z powodu SARS-CoV-2. 

Minister Obrony Narodowej podjął decyzję dotyczącą intensyfikacji szkolenia rezerw osobowych. 
Szkolenie realizowane jest w formach:

długotrwałych ćwiczeń wojskowych, trwających jednorazowo i w sposób ciągły do 
dziewięćdziesięciu dni.

Terminy rozpoczęcia tych ćwiczeń określono na: 

od 15 czerwca 2020 r.; od 13 lipca 2020 r.; od 17 sierpnia 2020 r., od 14 września 2020 r.; od 12 
października 2020 r.; od 16 listopada 2020 r.;

służby przygotowawczej trwającej nieprzerwanie do trzech miesięcy.

Termin rozpoczęcia określono na:

od 15 czerwca 2020 r.

W trakcie ćwiczeń, rezerwiści i kandydaci na żołnierzy otrzymają pełne wyżywienie i będą kwaterowani 
na terenach jednostek. Rezerwiści, czyli osoby, które odbyły zasadniczą służbę wojskową lub mają już 
przyznany stopień wojskowy mogą liczyć na miesięczne wynagrodzenie od 3,5 tysiąca złotych. 

Osoby dla których będzie to pierwszy kontakt z wojskiem będą odbywać swoje ćwiczenie w ramach tak 
zwanej służby przygotowawczej. Miesięczne wynagrodzenie wynosi w takim przypadku 1,2 tys. zł plus 
dodatkowe 2,6 tys. zł na zakończenie ćwiczeń. Dodatkowo uzyskają oni status żołnierza rezerwy i będą 
mogli starać się o zatrudnienie w Wojsku Polskim. 

Priorytetem szkolenia będą objęci w pierwszej kolejności osoby bezrobotne, które straciły pracę z 
powodu SARS-CoV-2. W związku z powyższym wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z 
właściwą ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego powyżej trzech 
miesięcy wojskową komendą uzupełnień, celem uzyskania szczegółowych informacji oraz złożenia 
stosownego wniosku. 
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